



Indhold

- Bekendtgørelse om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælp til Syrien og Iran
- Indhentning af udtalelse fra politiet
- Erfaringsseminar
- Nyt fra repatrieringsteamet

Bekendtgørelse om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælp til Syrien og Iran

Den 1. maj 2022 trådte en ændring af repatrieringsloven i kraft, der skal gøre det muligt for borgere der repatrierer til Syrien eller Iran at vælge fleksibel udbetaling af repatrieringshjælpen.

Med den fleksible udbetaling udbetales den samlede repatrieringshjælp kontant forud for udrejsen af Danmark. Samtidig skal borgere der vælger den fleksible udbetaling frasige sig fortrydelsesretten. For danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der måtte vælge fleksibel udbetaling, skal borgeren løses ubetinget fra sit danske statsborgerskab forud for udrejsen af Danmark.

Det er ikke muligt at modtage reintegrationsbistand, da det fortsat ikke er muligt at overføre den løbende månedlige bistand til konti i Syrien og Iran.

Repatrieringshjælpen skal udbetales kontant til borgeren af Hjemrejsestyrelsen, der vil påse udrejsen fra Danmark. Udrejsen skal derfor planlægges af Hjemrejsestyrelsen, der herunder vil rekvirere flybilletter.

Bekendtgørelsen om den fleksible udbetaling af repatrieringshjælpen er endnu ikke kommet, og borgere kan derfor ikke benytte sig af denne udbetalingsform. Hjemrejsestyrelsen oplyser til DRC Dansk Flygtningehjælp, at der endnu ikke er en tidshorizont for hvornår bekendtgørelsen er klar, men at det tidligst vil blive til august/september.

Indhentning af udtalelse fra politiet

Ved behandling af repatrieringssager og afgørelse om repatrieringsstøtte skal kommunen indhente en udtalelse fra politiet om hvorvidt borgeren er sigtet for en lovovertrædelse, der er registreret i Kriminalregisteret. Kommunen skal endvidere i forbindelse med afgørelse om repatrieringsstøtte indhente en udtalelse fra politiet, hvis der er grund til at antage, at borgeren har til hensigt at deltage i de aktiviteter i udlandet som kan indebære eller forøge en fare for statens sikkerhed eller andre staters sikkerhed eller en væsentlig trussel mod den offentlige orden.

Kriminalregistret i Holstebro har oplyst repatrieringsteamet, at de er landsdækkende i forhold til at svare kommunerne på deres henvendelser om indhentning af udtalelse fra politiet og oplysninger fra Kriminalregistret.

Kommunerne kan derfor med fordel kontakte Politiets Administrative Center (PAC) i Holstebro på mailen mvjyl-pac-kr@politi.dk (sikker mail)

Erfaringsseminar

Som afslutning på vores to projekter "*Afklaringsstøtte til individuelle rekognosceringsrejser*" og "*Kollektive afklaringsrejser til Thailand – afklaring, forberedelse og reintegration for thailændere i Danmark*", der begge har kørt fra 2019-2022 med fondsmidler fra SIRI, afholder DRC Dansk Flygtningehjælp et erfaringsseminar **tirsdag den 30. august kl. 13-15** i kantinen hos DRC Dansk Flygtningehjælp, Borgergade 10, 1300 København K. Der vil være **frokost kl. 12.30** og der serveres kaffe og kage kl. 15.

På seminaret vil både DRCs rådgivere og projektdeltagere blandt andet fortælle om betydningen af at have været på afklaringsrejse som en del af afklaringsforløbet om repatriering. Kommunale medarbejdere vil dele deres erfaringer med repatrieringsarbejdet og afklaringsrejser.

Programmet udsendes inden seminaret. Tilmelding senest 8. august.

Tilmelding og mere information kontakt Camilla Toftlund på camilla.toftlund@drc.ngo

Nyt fra Repatrieringsteamet

Vi har åbent på telefonen dagligt mellem 9-14, og for personligt fremmøde på vores kontor i Borgergade 6, 1300 København K som normalt over sommeren. Vi ønsker alle en dejlig sommer! :-)

Venlig hilsen

Amed Barzinji
Asim Perendija
Camilla Toftlund
Farhat Riaz
Rabia Sheikh Omar